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§ 63 SOCN 2016/343 

Tertialrapport nr 1 2017 

Beslut 
Socialnämnden godkänner tertialrapport nr 1 med åtgärdsplan och beslutar att överlämna 
den till kommunfullmäktige.  
 
Paragrafen förklaras för omedelbart justerad 

Ärendet 
Ett av nämndens fokus är att öka de tidiga insatserna för att nå barn och vuxna i ett tidigare 
skede. Antalet barn, unga och vuxna som erbjuds tidiga stödinsatser utan föregående 
biståndsbedömning har ökat markant. Framförallt nås barnfamiljer i ökad grad än tidigare 
men även personer som har socialpsykiatrisk problematik får i ökande omfattning 
serviceinsatser genom de öppna verksamheterna. Under tertial 1 har enheterna även arbetat 
med uppdragen från kommunfullmäktige 
 
Helårsprognosen för nämnden är 715,9 miljoner kronor i utfall vilket, om prognosen slår, 
in är ett överskott jämfört med budget på 1,9 miljoner kronor. Prognosen för barn och 
unga är - 1,2 miljoner kronor. Prognosen för vuxna visar 2,2 miljoner i överskridande 
jämfört med budgeten. De främsta orsakerna är att kostnader för boende och insatser till 
brottsoffer (våld i nära relation) bedöms bli högre än budgeterat. Prognosen för personer 
med funktionsnedsättning visar på ett överskott på 12,8 miljoner kronor. Det beror på 
lägre kostnader för insatser enligt socialtjänstlagen, t.ex. hemtjänst och boendestöd än 
budgeterat.  
 
Prognosen för myndighet och huvudmannaskap visar på ett underskott på cirka 8,1 
miljoner kronor jämfört med budgeten. En åtgärdsplan har tagits fram i samarbete med 
medarbetare, fackliga organisationer, ledning, och personalenheten. Nämnden 
informerades om den på marsnämnden. Aktiviteterna syftar till att attrahera/rekrytera 
personal (tillsätta vakanser med erfaren och kompetenta medarbetare) och behålla 
medarbetare (minska personalomsättningen). 

Handlingar i ärendet 
1. Tjänsteskrivelse från stadsledningskontoret, 2017-05-12 
2. Tertialrapport Socialnämnden Tertial 1 2017 

Beslutsgång 
Socialnämnden beslutade i enlighet med stadsledningskontorets förslag till beslut. 
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Protokollsanteckningar 
Brita Nyman (S) lät anteckna: 
Socialnämndens resultat för 2016 visar på ett ekonomiskt överskott. Det är bra, men ändå 
inte.  
 
Det beror t.ex. på att ett byggande av ett nytt LSS boende inte blivit av och på de många 
vakanta socialsekreterartjänster som uppstått. Det är fortfarande så att det skulle behövas 
mer resurser. Trycket på socialtjänsten ökar hela tiden och minst skulle det behövas satsas 
betydligt mer på de förebyggande insatserna. Det skulle ge samhälleliga - och mänskliga 
vinster på längre sikt. Fler människor kan komma i arbete, vilket gynnar kommunens 
ekonomiska läge. 
 
En brist i Nacka kommuns förebyggande insatser är att de inte varit samordnade t. ex med 
skolan i tillräckligt hög utsträckning. Det finns indikationer på att det nu pågår ett arbete 
för att förbättra samordningen. Om det stämmer, så är det glädjande att den borgerliga 
majoriteten nu tagit till sig kritiken om bristen på samverkan och samordning över 
nämnderna. 
 
Bristen på bostäder inom det sociala området är en följetong år ut och år in i kommunen. 
Det finns inte tillräckligt med LSS boenden och inte tillräckligt med sociala hyreskontrakt 
för de som lever i hemlöshet och som har en svår situation med t ex missbruk. En av de 
viktigaste faktorerna för att ta sig ur en negativ livssituation med missbruk är just tillgången 
till boende med en låg boendekostnad. Med nuvarande bostadssituation i Nacka kommun 
uppstår inlåsningseffekter med negativa ekonomiska- och sociala konsekvenser som följd. 
 
Nacka har tidigare haft en förhållandevis god situation gällande personal- och 
kompetensförsörjning. Detta har nu ändrats radikalt och krisen inom socialtjänsten har nu 
slagit till med full kraft även i Nacka. I februari 2017 var det så illa att 24 tjänster av totalt 
75 var vakanta inom området individ och familjeomsorg. En bra arbetsmiljö och 
rättssäkerheten sätts nu ur spel. Det finns anledning att tro att den onda spiralen kommer 
fortsätta. Det krävs nu kraftfulla akuta åtgärder för att bryta trenden och långsiktiga 
strategier för att klara situationen långsiktigt. 
 
Mycket av den uppkomna situationen hade kunnat undvikas om den borgerliga majoriteten 
tagit till sig Socialdemokraternas förslag om att ta fram en långsiktig strategi för personal 
och kompetensförsörjning. Vi socialdemokrater ville jobba proaktivt med frågan och inte 
agera först när krisen är ett faktum. Istället en lång uppförsbacke för att komma till rätta 
med problemen. Just nu får socialtjänsten betala med dålig arbetsmiljö, mänskligt lidande 
och ökade konsultkostnader. Och den som drabbas i slutändan är medborgaren som är i 
behov av socialtjänstens insatser. 
- - - - - 
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§ 64 

Övriga frågor  

Beslut 
Socialnämnden noterar informationen till protokollet. 

Ärendet 
Den planerade sommaravslutningen för socialnämndens ledamöter den 21 juni 2017 
kommer att utgå och istället planeras en kick-off i samband med socialnämndens 
sammanträde den 29 augusti.   

Beslutsgång  
Socialnämnden noterade informationen till protokollet. 
- - - - - 
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